



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Fê, Candeias das Flores

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO Nº. 00.004/2017-SRP**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial N.º 00.004/2017-SRP, do tipo menor preço por item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01, Decreto Municipal nº. 026/2015, Decretos Federais nº. 7.892/2013 e 8.250/2014 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, o Pregoeiro ADJUDICA o objeto dos itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços finais por itens, como segue:

1) AUTONORTE VEÍCULOS LTDA, CNPJ.: 02.654.827/0001-44

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QUANTIDADES POR SECRETARIA						VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
				EDUCAÇÃO	SAÚDE	INFRAESTRUTURA	DES. AGRÁRIO	TRAB. DES. SOCIAL	QUANT.		

P M  
FLS 479



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Pá. Colada em Flores

2	Veículo tipo pick-up, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, cabine simples, duas portas, capacidade para duas pessoas, cor branca, cinza ou prata, gasolina/etanol, motorização mínima 1.4, potência mínima de 85 cv, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, com ar condicionado integrado frio e quente, direção hidráulica, freios com ABS nas quatro rodas, vidros elétricos de fábrica, tapetes genuínos, protetor de cárter, trava elétrica, além de todos os acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.	UNID.	SAVEIRO ROBUST 1.6 2017/2017 VOKSWAGEN	0	0	1	1	0	2	R\$ 51.500,00	R\$ 103.000,00
6	Veículo tipo automóvel hatch, zero km, fabricação nacional, capacidade para 5 (cinco) lugares, 4 (quatro) portas, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, na cor branca, prata ou cinza, movido à gasolina/etanol, motorização 1.6, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, com ar condicionado integrado frio e quente, direção hidráulica, freios com ABS nas quatro rodas, tapetes genuínos para todos os lugares nas fileiras de bancos, além de todos os acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.	UNID.	GOL TRENDLINE 1.6 2017/2017 VOLKSWAGE N	5	5	0	0	0	10	R\$ 44.000,00	R\$ 440.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 543.000,00 (Quinhentos e quarenta e três mil reais).</b>											<b>R\$ 543.000,00</b>

420  
M  
S  
Z°

2) MUNDI COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ.: 07.894.479/0001-04

QUANTIDADES POR SECRETARIA



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade da Fé, Saúde das Flores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA/MODELO	EDUCAÇÃO	SAÚDE	INFRAESTRUTURA	DES. AGRÁRIO	TRAB. DES. SOCIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
5	Veículo tipo automóvel hatch, zero km, fabricação nacional, capacidade para 5 (cinco) lugares, 4 (quatro) portas, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, na cor branca, prata ou cinza, movido à gasolina/etanol, motorização 1.0, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, com ar condicionado integrado frio e quente, direção hidráulica, freios com ABS nas quatro rodas, tapetes genuínos para todos os lugares nas fileiras de bancos, além de todos os acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.	UNID.	FIAT/MOBI LIKEON 1.0 FLEX 2017/2017	5	10	0	0	2	17	R\$ 37.990,00	R\$ 645.830,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 645.830,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais)</b>											

3) VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA., CNPJ.: 01.405.493/0001-02.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA/MODELO	QUANTIDADE POR SECRETARIA					VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$	
				EDUCAÇÃO	SAÚDE	INFRAESTRUTURA	DES. AGRÁRIO	TRAB. DES. SOCIAL			QUANT.
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>FLS</span> <span>VALOR TOTAL - R\$</span> <span>Nº</span> <span>427</span> <span>B</span> </div>											



Prefeitura de  
**São Bento**  
Cidade da Fé, Cultura, Liberdade

1	Veículo tipo pick-up, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, cabine dupla, cor branca, cinza ou prata, movido à diesel, motorização mínima 2.0, potência mínima de 140 cv, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, tração 4x4, com ar condicionado integrado frio e quente, direção hidráulica, air bag duplo frontal, freios com ABS nas quatro rodas, rádio AM/FM com CD e MP3 integrado, coluna de direção e banco do motorista com regulagem de altura, retrovisores externos com regulagem elétrica, vidros elétricos de fábrica, tapetes genuínos para todos os lugares nas fileiras de bancos, com protetor de caçamba e capota, protetor de cárter, trava, alarme, pneus de no mínimo 205/70 R16, com rodas de liga leve 16", além de todos os acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.	UNID.	5	2	1	0	0	8	R\$ 109.000,00	R\$ 872.000,00
3	Motocicleta, zero KM, nova, tipo CROSS, fabricação nacional; Ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, motor de potência não inferior a 149 cilindradas; alimentação: injeção eletrônica, Sistema de partida elétrica.	UNID.	0	10	10	0	0	20	R\$ 10.400,00	R\$ 208.000,00

P M S B  
FLS N° 422



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade da Fé, Cidade das Flores

4	Motocicleta , zero KM, nova, tipo CROSS, fabricação nacional; ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, motor de potência não inferior a 249 cilindradas; freio dianteiro a disco; freio traseiro a disco; sistema de partida elétrica; hodômetro com marcador de combustível; possuir sistema de trava de guidão e bloqueador acesso à ignição, suspensão dianteira com garfo telescópico de longo curso (240 mm), a suspensão traseira (220 mm).	UNID.	YAMAHA LANDER 2017/2017	0	0	10	0	0	10	R\$ 15.700,00	R\$ 157.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.237.000,00 (Hum milhão, duzentos e trinta e mil reais).</b>											
<b>TOTAL GERAL: R\$ 2.425.830,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais).</b>											

Perfazendo o valor total adjudicado de **R\$ 2.425.830,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais).**

São Benedito-CE, 06 de Abril de 2017.

Edson Cleiton Pereira Sousa  
Pregoeiro Oficial do Município

P M S B  
FLS Nº 423